
БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«23 » августа 2012 № 65	 г. Белокуриха

О принятии Устава муниципального образования город Белокури-
ха Алтайского края

В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 6 октября 
2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации» и статьей 27 Устава му-
ниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Го-
родской Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Принять Устав муниципального образования город Белокуриха 

Алтайского края согласно приложению.
2. Направить данный Устав в Управление Министерства юстиции 

Российской Федерации по Алтайскому краю для государственной 
регистрации.

3. Решения Белокурихинского городского Совета депутатов Алтай-
ского края от 09.04.2009 №80 «О принятии Устава муниципально-
го образования города Белокуриха Алтайского края», от 28.05.2010 
№28 «О принятии муниципального правового акта о внесении из-
менений и дополнений в Устав муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края», от 17.12.2010 №112 «О принятии му-
ниципального правового акта о внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования город Белокуриха Алтайского 
края», от 27.12.2010 №116 «О принятии муниципального правового 
акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края» считать утративши-
ми силу со дня вступления в силу принятого Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края.

4. Аппарату Белокурихинского городского Совета депутатов (Г.Н. 
Тырышкин) направить решение «О принятии Устава муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края» для опубликования 
в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и 
размещения на официальном Интернет-сайте города Белокуриха.

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на заме-
стителя председателя городского Совета депутатов (О.С. Акимов).

Глава города 
С.К. Криворученко

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«23 » августа 2012 № 66 г. Белокуриха

Об утверждении перспективного плана работы Белокурихинского 
городского Совета депутатов Алтайского края на 2 полугодие 2012 
года 

На основании статьи 8 Регламента Белокурихинского городского 
Совета депутатов Алтайского края Белокурихинский городской Со-
вет депутатов Алтайского края

РЕШИЛ:
 1. Утвердить перспективный план работы Белокурихинского го-

родского Совета депутатов Алтайского края на 2 полугодие 2012 года 
(приложение).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
главу города Белокуриха С.К. Криворученко.

Глава города  
С.К.Криворученко

                          Приложение к решению Белокурихинского
                          городского Совета депутатов
                          от23августа 2012 года № 66

от 24 августа
2012 года

Перспективный план работы
Белокурихинского городского Совета депутатов на второе  

полугодие 2012 года

I. Вопросы выносимые на заседания Белокурихинского город-
ского Совета депутатов

Время 
проведе-

ния
Рассматриваемые вопросы Ответственные

Сентябрь 1.О готовности образователь-
ных учреждений к новому 
учебному году

Заместитель главы админи-
страции города Белокуриха 
М.В. Ясинская

2.О готовности предприятий 
жизнеобеспечения к новому 
отопительному сезону

Глава администрации города 
Белокуриха К.И. Базаров
Первый заместитель главы 
администрации города Бело-
куриха А.В.Киунов

3.О ходе формирования 
бюджета муниципального об-
разования город Белокуриха 
на 2013 год 

Председатель комитета 
по финансам, налоговой и 
кредитной политике Е.Д. 
Зибзеев

4.О формировании местных 
налогов в муниципальном об-
разовании город Белокуриха  
на 2013 год

Председатель комитета 
по финансам, налоговой и 
кредитной политике Е.Д. 
Зибзеев
Председатель комитета по 
имуществу Е.Е. Казанцев

5.Об утверждении Правил 
благоустройства города Бело-
куриха

И.о. зав. Отделом по 
архитектуре и градострои-
тельству Сафронова Татьяна 
Алексеевна

6. О внесении изменений в 
долгосрочную  муниципаль-
ную целевую программу 
«Комплексное развитие 
систем коммунальной инфра-
структуры города Белокуриха 
на 2012-2016 гг»

Зав. отделом развития 
инженерных коммуникаций, 
ЖКХ, транспорта и газифи-
кации А.С. Стариков

7. О принятии Положения о 
наградах города Белокуриха

Глава города 
С.К.Криворученко

8. Об организации мелкороз-
ничной торговли на террито-
рии  города Белокуриха 

Зав. отделом  по торговле 
и предпринимательству 
администрации города А.А. 
Беляев

9. О ходе разработки схемы 
теплоснабжения города 
Белокуриха и организация 
работы ЗАО «Теплоцентраль 
города Белокуриха»  и газ 
поршневой станции ЗАО 
«Инновация»

Первый заместитель главы 
администрации города Бело-
куриха А.В.Киунов

10. Об утверждении Правил 
распространения наружной 
рекламы и информации в 
городе Белокуриха

И.о. зав. Отделом по 
архитектуре и градострои-
тельству Сафронова Татьяна 
Алексеевна

11. О ходе проведения ремон-
та автомобильных дорог и 
внутридомовых территорий 
города Белокуриха

Зав. отделом развития 
инженерных коммуникаций, 
ЖКХ, транспорта и газифи-
кации А.С. Стариков

12. О ходе работ по газифика-
ции города

Зав. отделом развития 
инженерных коммуникаций, 
ЖКХ, транспорта и газифи-
кации А.С. Стариков

Ноябрь 1.Информация комитета 
администрации города 
Белокуриха по имуществу о 
задолженности по арендной 
плате за землю и мерах по ее 
устранению

Председатель комитета по 
имуществу Е.Е. Казанцев



стр. 2 СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г. стр. 3СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г.стр. 2 СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г. стр. 3СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г.

2.О ходе реализации 
Комплексной программы 
социально-экономического 
развития муниципального об-
разования город Белокуриха 
за 9 месяцев 2012 года

Председатель комитета по 
экономике О.В. Кривенко

3.О состоянии и мерах по 
организации жилищно-
коммунального хозяйства 
города Белокуриха

Зав. отделом развития 
инженерных коммуникаций, 
ЖКХ, транспорта и газифи-
кации А.С. Стариков

4. О ходе реализации Плана 
технических мероприятий 
по экономии энергоресурсов 
муниципальных учреждений 
города Белокуриха по резуль-
татам энергоаудита

Первый заместитель главы 
администрации города Бело-
куриха А.В.Киунов

5. О принятии новой редак-
ции регламента Белокури-
хинского городского Совета 
депутатов Алтайского края

Глава города 
С.К.Криворученко
Аппарат Белокурихинского 
городского Совета депутатов

Декабрь 1.Отчет о работе контрольно-
счетной палаты за 2012 год

Председатель контрольно-
счетной палаты Т.А. Не-
стеренко

2.О городском бюджете на 
2013 год

Председатель комитета 
по финансам, налоговой и 
кредитной политике Е.Д. 
Зибзеев

3.Об утверждении пер-
спективного  плана работы 
Белокурихинского городского 
Совета депутатов  на 2013 
год

Глава города 
С.К.Криворученко

П. Вопросы для рассмотрения на заседаниях
постоянных депутатских комиссий

Срок 
рассмо-
трения

Рассматриваемые вопросы Ответственные

Комиссия по бюджету, налоговой и кредитной политике:
Сентябрь 1. Об исполнении бюджета за 

2011 год. 
Председатель комитета 
по финансам, налоговой и 
кредитной политике Е.Д. 
Зибзеев

2. Рассмотрение проекта 
решения о  формировании 
местных налогов в муници-
пальном образовании город 
Белокуриха  на 2012 год

Председатель комитета по 
имуществу Е.Е. Казанцев

Ноябрь 1.О выполнении плана по 
сборам в местный бюджет и 
их целевое использование за 
2012  год.

Председатель комитета 
по финансам, налоговой и 
кредитной политике Е.Д. 
Зибзеев

2.О подготовке проекта 
бюджета города Белокуриха 
на 2012 год

Председатель комитета 
по финансам, налоговой и 
кредитной политике Е.Д. 
Зибзеев

3.Об утверждении пер-
спективного  плана работы 
Белокурихинского городского 
Совета депутатов  на 2013 год

Председатель комитета 
по финансам, налоговой и 
кредитной политике Е.Д. 
Зибзеев

Декабрь 1.О ходе выполнения муници-
пальных целевых программ

Председатель комитета по 
экономике О.В. Кривенко

Комиссия по социальным вопросам:

Сентябрь 1.О подготовке образователь-
ных учреждений к новому 
учебному году
2. О принятии Положения о 
наградах города Белокуриха

Заместитель главы админи-
страции города Белокуриха 
М.В. Ясинская
Зам. Руководителя аппарата 
Белокурихинского городско-
го Совета депутатов Ю.И. 
Медведева

Ноябрь 1.О ходе реализации 
Комплексной программы 
социально-экономического 
развития муниципального 
образования город Белокуриха 
за 9 месяцев 2012 года

Председатель комитета по 
экономике О.В. Кривенко

2. Об утверждении пер-
спективного  плана работы 
Белокурихинского городского 
Совета депутатов  на 2013 год

Председатель комитета по 
экономике О.В. Кривенко

Декабрь 1.О ходе выполнения муници-
пальных целевых программ

Председатель комитета по 
экономике О.В. Кривенко 

Комиссия по градостроительству и ЖКХ:
Сентябрь 1. Об утверждении Правил 

благоустройства города Бело-
куриха

И.о. зав. Отделом по 
архитектуре и градострои-
тельству Сафронова Татьяна 
Алексеевна

2.О внесении изменений в 
долгосрочную  муниципаль-
ную целевую программу 
«Комплексное развитие 
систем коммунальной инфра-
структуры города Белокуриха 
на 2012-2016 гг»

Зав. отделом развития 
инженерных коммуникаций, 
ЖКХ, транспорта и газифи-
кации А.С. Стариков

3. Об организации мел-
корозничной торговли на 
территории  курорта города 
Белокуриха

Зав. отделом  по торговле 
и предпринимательству 
администрации города А.А. 
Беляев

4. Об организации по завер-
шению строительства, либо 
сноса «долгостроя» на терри-
тории города Белокуриха

Первый заместитель главы 
администрации города Бело-
куриха А.В.Киунов

5.Об организации пасса-
жирских перевозок в городе 
Белокуриха

Зав. отделом развития 
инженерных коммуникаций, 
ЖКХ, транспорта и газифи-
кации А.С. Стариков

6.Об организации обеспече-
ния безопасности дорожного 
движения на автомобильных 
дорогах местного значения на 
территории муниципального 
образования город Белокуриха

Первый заместитель главы 
администрации города Бело-
куриха А.В.Киунов

7. Об организации обеспече-
ния безопасности дорожного 
движения на автомобильных 
дорогах местного значения на 
территории муниципального 
образования город Белоку-
риха, в т.ч. установка знаков 
дорожного движения

Первый заместитель главы 
администрации города Бело-
куриха А.В.Киунов

8. О благоустройстве и осве-
щении курорта

Первый заместитель главы 
администрации города Бело-
куриха А.В.Киунов

Ноябрь Об утверждении перспектив-
ного  плана работы Белокури-
хинского городского Совета 
депутатов  на 2013 год

Декабрь 1. О ходе выполнения муни-
ципальных целевых программ

Председатель комитета по 
экономике О.В. Кривенко

Комиссия по здравоохранению и экологии:

Сентябрь 1. О мерах по улучшению 
санитарного состояния города

Глава администрации города 
К.И. Базаров

2. Экологический анализ 
деятельности газапоршневой 
электростанции

Глава администрации города 
К.И. Базаров

Ноябрь 1.Содержание домашних 
животных, правила и санкции 
при их нарушениях

Глава администрации города 
К.И. Базаров

2. Об утверждении пер-
спективного  плана работы 
Белокурихинского городского 
Совета депутатов  на 2013 год

Глава администрации города 
К.И. Базаров

Декабрь 1.О ходе выполнения муници-
пальных целевых программ

Председатель комитета по 
экономике О.В. Кривенко

Комиссия по курортному делу:

Сентябрь 1. Об организации мел-
корозничной торговли на 
территории  курорта города 
Белокуриха

Зав. отделом  по торговле 
и предпринимательству 
администрации города А.А. 
Беляев

2. О благоустройстве и осве-
щении курорта

Первый заместитель главы 
администрации города Бело-
куриха А.В.Киунов



стр. 2 СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г. стр. 3СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г.стр. 2 СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г. стр. 3СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г.

Ноябрь 1. Об организации установки 
дорожных знаков ГАИ на 
курорте

Первый заместитель главы 
администрации города Бело-
куриха А.В.Киунов

2. Об утверждении пер-
спективного  плана работы 
Белокурихинского городского 
Совета депутатов  на 2013 год

Первый заместитель главы 
администрации города Бело-
куриха А.В.Киунов

Декабрь 1.О ходе выполнения муници-
пальных целевых программ

Председатель комитета по 
экономике О.В. Кривенко

III. Организационные вопросы

1. Обеспечить участие депутатов в работе заседаний Со-
вета депутатов.

2. Организовать работу постоянных комиссий.

3. Депутатам:
проводить прием граждан по личным вопросам;•	
принимать участие в мероприятиях по организации са-•	
нитарного порядка на улицах;
взаимодействовать с членами общественными органи-•	
зациями;
отчитываться перед избирателями о своей работе;•	

4. Информировать населени егорода о работе Совета 
депутатов через выпуск информационного материала в 
общественно-политической газете «Город Белокуриха».

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«23» августа № 67 2012 года	 г. Белокуриха

О принятии Порядка изменения вида разрешенного исполь-
зования земельных участков на территории муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, 
Положением «О порядке проведения публичных слушаний в 
городе Белокурихе», принятым решением Белокурихинского 
городского Совета депутатов от 06.04.2006 № 13, руковод-
ствуясь ст. 67 Устава муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края,

Белокурихинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Принять Порядок изменения вида разрешенного исполь-

зования земельных участков на территории муниципального 
образования город Белокуриха Алтайского края.

2. Аппарату Белокурихинского городского Совета депута-
тов (Г.Н. Тырышкин) направить решение «О принятии По-
рядка изменения вида разрешенного использования земель-
ных участков на территории муниципального образования 
город Белокуриха Алтайского края» для опубликования в 
«Сборнике муниципальных правовых актов города Белоку-
рихи» и размещения на официальном Интернет-сайте города 
Белокуриха.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 
постоянную депутатскую комиссию по градостроительству 
и ЖКХ.

Глава города 
     С.К. Криворученко

ПРИНЯТ
Решением Белокурихинского городского Совета депутатов 

от  23 августа 2012 года  №67

ПОРЯДОК 
изменения вида разрешенного использования земельных 
участков на территории муниципального образования город 
Белокуриха Алтайского края

1. Настоящий Порядок изменения вида разрешенного ис-
пользования земельных участков на территории муници-
пального образования город Белокуриха Алтайского края 
(далее – Порядок) разработан в соответствии с Конститу-
цией Российской Федерации, Градостроительным кодексом 
Российской Федерации, Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», Уставом муниципального об-
разования город Белокуриха Алтайского края и направлено 
на реализацию прав граждан в сфере землепользования. 

2. Для рассмотрения вопроса об изменении вида разрешен-
ного использования земельного участка заявитель подает в 
администрацию города Белокуриха Алтайского края заявле-
ние об изменении вида разрешенного использования земель-
ного участка.

3. К заявлению должны быть приложены следующие до-
кументы:

- копии правоустанавливающих документов на земельный 
участок;

- копия паспорта личности (для физических лиц);
- копии учредительных документов (для юридических 

лиц);
- копия кадастрового паспорта (кадастровой выписки) зе-

мельного участка;
- при наличии на земельном участке объекта недвижимо-

сти – копия правоустанавливающего документа на такой 
объект;

- технические условия, либо сведения о возможности под-
ключения инженерных коммуникаций к объектам потребле-
ния, расположенным на земельном участке, при изменении 
вида разрешенного использования земельного участка на 
вид разрешенного использования, предусматривающий 
строительство.

4. Кроме документов, указанных в п. 2 настоящего По-
рядка, заявитель вправе предоставить иные документы (до-
говоры, справки, решения суда, согласования со смежными 
землевладельцами и т.д.).

5. Заявление об изменении вида разрешенного использо-
вания земельного участка передается на рассмотрение в ко-
митет по управлению имуществом города Белокурихи, ко-
торый в свою очередь направляет его в отдел архитектуры 
и градостроительства администрации города Белокуриха для 
рассмотрения на публичных слушаниях, проводимых в соот-
ветствии с Положением «О порядке проведения публичных 
слушаний в городе Белокурихе», принятым решением Бело-
курихинского городского Совета депутатов от 06.04.2006 № 
13.

6. Итоги проведения публичных слушаний носят рекомен-
дательный характер. Окончательное решение об изменении 
вида разрешенного использования земельного участка при-
нимает глава администрации города в форме постановления 
об изменении вида разрешенного использования земельного 
участка, либо об отказе в изменении вида разрешенного ис-
пользования земельного участка.

7. Основаниями для отказа в изменении вида разрешенного 



стр. 4 СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г. стр. 5СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г.стр. 4 СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г. стр. 5СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г.

использования земельного участка являются:
- вид разрешенного использования земельного участка не 

соответствует генеральному плану городского округа город 
Белокуриха;

- отсутствуют технические условия, либо сведения о воз-
можности подключения инженерных коммуникаций к объ-
ектам потребления, расположенным на земельном участке, 
при изменении вида разрешенного использования земельно-
го участка на вид разрешенного использования, предусма-
тривающий строительство;

- площадь земельного участка не соответствует предель-
ным максимальным или минимальным размерам земельных 
участков, установленных для различных видов разрешенно-
го использования;

- на земельный участок, в отношении которого заявитель 
намерен изменить вид разрешенного использования, имеется 
ограничение по его использованию, установленное в соот-
ветствии с действующим законодательством, установлены 
публичные сервитуты, препятствующие такому изменению;

- в отношении земельного участка, вид разрешенного ис-
пользования которого намеревается изменить заявитель, 
принято решение о резервировании или изъятии для госу-
дарственных или муниципальных нужд.

8. Срок рассмотрения заявления составляет сорок пять ка-
лендарных дней, при условии, что публичные слушания со-
стоятся в назначенный срок.

9. Постановление администрации города Белокуриха при-
нимается в срок  не более пяти рабочих дней с даты проведе-
ния публичных слушаний.

10. Постановление администрации города Белокуриха Ал-
тайского края об изменении вида разрешенного использо-
вания земельного участка либо об отказе в изменении вида 
разрешенного использования земельного участка выдает-
ся лично заявителю или его представителю в комитете по 
управлению имуществом города Белокурихи.

11. Постановление администрации города Белокуриха Ал-
тайского края об изменении вида разрешенного использова-
ния земельного участка либо об отказе в изменении вида раз-
решенного использования земельного участка может быть 
обжаловано в судебном порядке.

Председатель комитета по управлению имуществом
Е.Е. Казанцев

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
«23» августа 2012 № 69	 г. Белокуриха

Об информации администрации города по газификации ул. 
Строителей

Заслушав информацию заместителя главы администрации 
города Белокуриха по вопросам гражданской обороны и чрез-
вычайным ситуациям, городскому хозяйству Г.Ф. Семкина по 
проведению газификации по улице строителей, руководству-
ясь статьей 67 Устава муниципального образования город Бе-
локуриха Алтайского края, Городской Совет депутатов 

РЕШИЛ:
1. Информацию администрации города Белокуриха по про-

ведению газификации по улице Строителей принять к све-
дению.

2. Принять обращение депутатов городского Совета депу-
татов к губернатору Алтайского края А.Б. Карлину о содей-
ствии в удовлетворении ходатайства администрации города 
Белокуриха о заключении контракта с единственным постав-
щиком, а также о сокращении срока согласования данного 
вопроса.

3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить 
на председателя постоянной комиссии Белокурихинского 
городского Совета депутатов по бюджету, налоговой и кре-
дитной политике (Е.Н. Бондарев).

Глава города 
С.К. Криворученко

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» августа 2012 года №2	 г. Белокуриха

О назначении публичных слушаний по вопросам измене-
ния вида разрешенного использования земельных участков.

Во исполнение требований ст. 28 Федерального закона от 
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», рас-
смотрев поступившие заявления граждан об изменении вида 
разрешенного использования земельных участков, в соот-
ветствии с решением Белокурихинского городского Совета 
депутатов от 06.04.2006 № 13 «О принятии Положения «О 
порядке проведения публичных слушаний в городе Белоку-
рихе», руководствуясь ст.ст. 48.1, 54 Устава муниципально-
го образования город Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по вопросу изменения 

вида разрешенного использования земельного участка пло-
щадью 1736 (одна тысяча семьсот тридцать шесть) кв.м с 
вида разрешенного использования – «под строительство 
молитвенного дома», на вид разрешенного использования 
– «для индивидуального жилищного строительства». Када-
стровый номер земельного участка: 22:64:012401:63; адрес 
земельного участка: переулок Солнечный, участок 2/1.

2. Назначить публичные слушания по вопросу измене-
ния вида разрешенного использования земельного участка 
площадью 54525 (пятьдесят четыре тысячи пятьсот двад-
цать пять) кв.м с вида разрешенного использования – «для 
сельскохозяйственного производства», на вид разрешен-
ного использования – «для индивидуального жилищного 
строительства». Кадастровый номер земельного участка: 
22:64:013901:0316; местоположение земельного участка: 733 
по направлению на северо-запад от ориентира: дом по ул. 
Иртышская, 4, расположенного за пределами участка.

3. Назначить публичные слушания по вопросу изменения 
вида разрешенного использования земельного участка пло-
щадью 4052 (четыре тысячи пятьдесят два) кв.м с вида разре-
шенного использования – «территория общего пользования», 
на вид разрешенного использования – «для размещения ли-
нии электропередач». Кадастровый номер земельного участ-
ка: 22:64:013901:746; местоположение земельного участка: 
примерно в 215 м по направлению на север от ориентира ул. 



стр. 4 СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г. стр. 5СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г.стр. 4 СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г. стр. 5СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г.

Белогорская, 23, расположенного за пределами участка.
4. Создать комиссию, ответственную за организацию и 

проведение публичных слушаний, в следующем составе (по 
согласованию):

А.В. Киунов – председатель комиссии, первый заместитель 
главы администрации города по общим вопросам;

Е.Е. Казанцев – заместитель председателя комиссии, пред-
седатель комитета по управлению имуществом г. Белокури-
хи;

О.В. Бочарникова – секретарь комиссии, главный специа-
лист отдела архитектуры и градостроительства.

Члены комиссии:
Т.А. Сафронова – исполняющий обязанности начальника 

отдела архитектуры и градостроительства; 
Е.Р. Мусина – заведующий юридическим отделом;
Ю.П. Федорова – главный специалист отдела по развитию 

инженерных коммуникаций, ЖКХ, транспорта и газифика-
ции;

О.С. Акимов – депутат Белокурихинского городского Со-
вета депутатов;

С.А. Склемина – исполняющий обязанности директора Бе-
локурихинского филиала Алтайского государственного уни-
тарного предприятия «Алтайский центр земельного кадастра 
и недвижимости»;

Е.С. Демченко – кадастровый инженер ИП Демченко Е.С.
Место нахождения комиссии – г. Белокуриха, ул. Братьев 

Ждановых, 9а.
5. Определить, что публичные слушания проводятся 01.10. 

2012 года в 15 часов 00 минут по адресу: г. Белокуриха, ул. 
Братьев Ждановых, 9а, конференцзал администрации горо-
да.

Предполагаемый состав участников публичных слушаний: 
представители органов государственной власти, представи-
тели администрации города, депутаты Белокурихинского 
городского Совета депутатов, представители организаций 
и учреждений, расположенных на территории города Бело-
куриха, представители общественных объединений, обще-
ственности, средств массовой информации, а также гражда-
не, проживающие на территории города Белокуриха.

6. Установить, что заявления, предложения, вопросы и 
рекомендации по рассматриваемому вопросу подаются в 
письменном виде в отдел архитектуры и градостроительства 
администрации города Белокуриха по адресу: г. Белокуриха, 
ул. Братьев Ждановых, 9а, кабинет № 103, в срок до 18 часов 
00 минут 28.09. 2012 года.

7. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

8. Организационное и техническое обеспечение проведе-
ния мероприятия возложить на администрацию города Бело-
куриха (К.И. Базаров).

9. Контроль исполнения настоящего постановления возло-
жить на аппарат Белокурихинского городского Совета депу-
татов (Г.Н. Тырышкин).

Глава города  
С.К. Криворученко

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.08.2012 № 1268	 г. Белокуриха
Об утверждении акта о выборе земельного участка для 

строительства от 16.07.2012 № 9 и предварительном согла-
совании места размещения комплектной трансформаторной 
подстанции, расположенной на пересечении ул. Строителей 
и ул. Нижняя, 53 в г. Белокуриха Алтайского края	

Рассмотрев служебную записку председателя комитета 
по управлению имуществом города Белокурихи Казанце-
ва Евгения Евгеньевича от 10.07.2012 № 559, акт о выборе 
земельного участка для строительства комплектной транс-
форматорной подстанции, расположенной на пересечении 
ул. Строителей и ул. Нижняя, 53 в г. Белокуриха Алтайского 
края от 16.07.2012 № 9, постановление администрации горо-
да Белокуриха Алтайского края от 03.08.2012 № 1196 «Об 
утверждении схемы расположения земельного участка, в 
границах кадастрового квартала 22:64:020104, местополо-
жение земельного участка: 6 м на восток от участка по ул. 
Нижняя, 53», в соответствии со ст. 31 Земельного кодекса 
РФ, руководствуясь ст.ст. 48.1, 54 Устава муниципального 
образования города Белокуриха Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить акт о выборе земельного участка для строи-

тельства комплектной трансформаторной подстанции, рас-
положенной на пересечении ул. Строителей и ул. Нижняя, 
53 от 16.07.2012 № 9 (приложение № 1).

2. Предварительно согласовать место размещения ком-
плектной трансформаторной подстанции, расположенной на 
пересечении ул. Строителей и ул. Нижняя, 53.

3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике 
муниципальных правовых актов города Белокурихи».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опу-
бликования в «Сборнике муниципальных правовых актов го-
рода Белокурихи», является основанием для последующего 
принятия решения о предоставлении земельного участка для 
строительства комплектной трансформаторной подстанции, 
расположенной на пересечении ул. Строителей и ул. Ниж-
няя, 53 в г. Белокуриха Алтайского края. Местоположение 
земельного участка: пересечение ул. Строителей и ул. Ниж-
няя, 53.

5. Срок действия предварительного согласования три 
года. 

6. Контроль исполнения настоящего постановления воз-
ложить на первого заместителя главы администрации по об-
щим вопросам А.В. Киунова.

Глава администрации города 
К.И. Базаров



стр. 6 СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г. стр. 7СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г.стр. 6 СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г. стр. 7СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г.



стр. 6 СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г. стр. 7СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г.стр. 6 СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г. стр. 7СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г.



стр. 8 СПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г. стр. МССПЕЦВЫПУСК 24 августа 2012 г.

Адрес редакции и издателя: 659900, Алтайский край, г. Белокуриха, ул. Ак. Мясникова, 14-24, тел. (385-77) 24-008, e-mail: komsmi@mail.ru

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ И ГОРОДСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ГОРОДА БЕЛОКУРИХИ

■ Учредитель:
МБУ «Комитет по связям с общественностью и 
средствам массовой информации»
■ Соучредители МБУ «Комитет по связям 
с общественностью и средствам массовой 
информации»:  
Администрация города Белокуриха 
Белокурихинский городской Совет депутатов

РЕДАКЦИЯ:
■ И.о. директора комитета 
по связям с общественностью  
и СМИ: Ушакова И.А.
■ Гл. редактор: Калинин Т.Н.
■ Корреспондент: Малетина Е.А.
■ Пресс-секретарь: Рехтина Ю.А.
■ Верстка: Парченко Д.С.

■ Регистрационное свидетельство 
ПИ №ТУ 22-0019. Выдано Управлением 
Федеральной службы по надзору в 
сфере массовых коммуникаций, связи 
и охраны культурного наследия по 
Алтайскому краю.
■ Все рекламируемые товары и услуги 
подлежат сертификации.

■ Отпечатано в ИП Тарабрина А.А., г. Белокуриха, 
ул. Советская, 49/2, т. (385-77) 20-5-80.
■ Тираж 200 экз. Объем 4 п.л. Заказ №1070.
■ Подписано в печать: 24.08.2012 г. 
По графику 09:00. Фактически 09:00

СПЕЦВЫПУСК 
от 24 августа 2012 г.


